devida. Sentença que reconheceu a ilegitimidade passiva do 

Município de Sorocaba e, em face da autarquia, julgou 
parcialmente procedente o pedido. Recurso da ré parcialmente 

provido apenas para reduzir o valor da indenização e arbitrá-la 
em R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para cada autor, alterado, de 

ofício, o termo inicial dos juros de mora e da correção monetária 
incidentes sobre a indenização por dano moral, acrescentado o 

termo inicial da correção monetária e dos juros de mora 
incidentes sobre a indenização por dano material e modificado o